DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477  41 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 37 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais,
e conforme Proc. nº 2021/94464/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Elcimara Magalhães Lima, mat. N°5948724/3,
cargo de Assessora de Comunicação I, o suprimento de fundos no valor de
R$ - 8.000,00 (oito mil reais), para suprir as necessidades desta SECOM.
PROGRAMA DE TRABALHO 2472214248338
ELEMENTO DE DESPESA  333.90.30(Material – Consumo)
FONTE DO RECURSO 0101000000
VALOR R$ 8.000,00
II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 623147

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 41 DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/106727/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Marabá nos dias 27 e 28 de
Janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: Maycon Nunes
CPF: 007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 623300
PORTARIA Nº 40 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/8657/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária),
que se deslocou para o município de Vigia no dia 06 de Janeiro de 2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CPF: 025.514.792-90
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 623301
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 018/2021 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei
n. 8.666/93.
Art. 1° - Designar os servidores como novos Fiscais e Suplentes dos Con-
tratos abaixo relacionados, enquanto dura sua vigência:

Nº Contrato N° Processo Objeto do contrato Empresa Fiscal / Suplente Matriculas

009/2020 2020/32081

PESQUISAS
E LEITURAS

ELETRÔNICAS DO
DIÁRIO OFICIAL

ALERTE - AUTOMATI-
ZAÇÃO DE LEITURA E

RECORTES DE DIÁRIOS
OFICIAIS LTDA

(08.689.801/0001-18)

MARIA DE NAZARE
OLIVEIRA ATHAYDE
/ EBERSON RODRI-

GUES DE ASSIS

7994320/1  E
54196977/6

005/2019 2019/180641
PESQUISA DE

OPNIÃO PUBLICA
AUDIENCIA

KANTAR IBOPE
(42.196.550/0001-78)

MARIO HENRIQUE
GAMA DA COSTA
/TATIANA PAES

BARRETO FRANCO
DE MACEDO

80845359/4  E
8400561/3

014/2020 2020/122162 GERENCIAMENTO
CONTÁBIL

ALTERDATA TECNOLOGIA
EM INFORMATICA LTDA
(36.462.778/0001-60)

ALINE RAFAELA
MALATO DE CASTRO

COELHO/ TELMA
BRAGA MOURÃO

5931611/2  E
57191634/1

023/2020 2020/158202

CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA E
CONSULTORIA

JURÍDICA

JALES RODRIGUES
SOCIEDADE INDIVI-
DUAL DE ADVOCACIA
(33.365.825/0001-69)

DANIELA LINS GO-
DINHO / MARIA DE
NAZARE OLIVEIRA

ATHAYDE

5957032/1  E
7994320/1

079/2019 2019/634797 LOCAÇÃO DE UMA
PICK-UP

LUIZ VIANA TRANSPOR-
TE (07.590.934/0001-

70)

JOSÉ RICARDO
FERREIRA COSTA
/ ANTONIO JORGE
SILVA CARDOSO

5942091/1  E
7003951/1

080/2019 2020/68256
LOCAÇÃO DE

VEICULOS HÁTCH
E SEDÃ

CREDICAR LOCADORA
(22.257.109/0001-41)

JOSÉ RICARDO
FERREIRA COSTA
/ ANTONIO JORGE
SILVA CARDOSO

5942091/1  E
7003951/1

077/2019 2019/69009

LOCAÇÃO DE
SEGMENTO ESPA-
CIAL EM SATÉLITE
(BANCA C 6,0 MHz

de Capacidade)

 EMBRATEL TVSAT
(09.132.659/0001-76)

ABILIO MARTINS
JUNIOR / NADIA DO

SOCORRO SALO-
MÃO CASSEB

5044057/1  E
5613655/2

076/2019 2019/352304

“CESSÃO”
OCASIONAL

DE SEGMENTO
ESPACIAL DE

SATÉLITE. (BANDA
C, 6,0 MHz)

EMBRATEL TVSAT
(09.132.659/0001-76)

PAULO ROBERTO
BATISTA BARROS
/ NADIA DO SO-

CORRO SALOMÃO
CASSEB

54196946/2 E
5613655/2

017/2019 2019/507091 EMISSÃO DE PAS-
SAGENS AÉREAS

NORTE TURISMO
(05.570.254/0001-69)

DANIELA LINS
ALFARO GODINHO
/ ANA CARLA SILVA

DE FREITAS

5957032/1  E
57234739/3

018/2019 2019/342678
INTERNET VIA

MODEM 4G
(3UNIDS) 40GB

TELEFONIA VIVO
(02.588.157/0001-62)

PAULO ROBERTO
BATISTA BARROS
/ SERGIO CARLOS
FARIAS DE OLI-

VEIRA

54196946/2 E
3181855/1

027/2020 2019/383045

CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS

DE INSTALAÇÃO
DE 02 LINKS

DEDICADOS VIA
FIBRA ÓPTICA

PARA ACESSO Á
INTERNET COM
VELOCIDADE

MINIMA DE 20
MBPS

CONNECTA COMÉRCIO
DE INFORMÁTICA
E TELECOM LTDA

(12.061.413/0001-65)

PAULO ROBERTO
BATISTA BARROS
/ SERGIO CARLOS
FARIAS DE OLI-

VEIRA

54196946/2 E
3181855/1

028/2012 2020/124171

SERVIÇO DE
POSTAGENS E

CARTAS E SEDEX
(991-2017)

CORREIOS
(34.028.316/0018-51)

SHIRLEY MUNIZ
FURTADO / DANIE-
LA LINS ALFARO

RODRIGUES

5999937/3  E
5957032/1

031/2020 2020/543019

LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS

AUTOMOTORRES
TERRESTRE

KGA DESENVOLVIMENTO
E TECNOLOGIA EIRELI
(24.784.257/0001-40)

 JOSÉ RICARDO
FERREIRA COSTA /
BRUNO DE ARAÚJO

MOURA

5942091/1  E
59476608/1

033/2018 2019/33531 ATIVOS DE REDE
PARIQUIS

IT PROTECT
(23.378.923/0001-87)

EMERSON MERCES
TRAJANO MACHADO

/ AUGUSTO DE
ALENCAR DA SILVA

55586229/4 E
5909811/2

035/2020 2020/390456

AQUISIÇÃO DE
SISTEMA PARA

AUTOMATIZAÇÃO
DA REDAÇÃO DE
JORNALISMO DA
TV CULTURA DO

PARÁ

DMNEWS COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA EIRELI
(13.772.522/0001-53)

EMERSON MERCES
TRAJANO MACHADO

/ AUGUSTO  DE
ALENCAR DA SILVA

55586229/4 E
5909811/2

038/2020 2020/456889

PRESTÇÃO
DE SERVIÇO

CONTINUADOS
DE TELEVISÃO A

CABO

FSA SOLUÇÕES –
FRANK SINATRA DE

AZEVEDO MONTEIRO
57543453215,

(34.008.992/0001-15)

ANA CARLA SILVA
DE FREITAS / DA-

NIELA LINS ALFARO
GODINHO

57234739/3 E
5957032/1

050/2017 2019/535841
SERVIÇO EVEN-

TUAL DE TRANSM.
FIBRA ÓPTICA

STONE TECNOLOGIA
(21.099.215/0001-81)

ABILIO MARTINS
JUNIOR/ NADIA DO
SOCORRO SALO-

MÃO CASSEB

5044057/1  E
5613655/2

999/2020 2020/109813 ENERGIA ELETRI-
CA CAPITAL

EQUATORIAL ENERGIA
(04.895.728/0001-80)

BRUNO DE ARAUJO
MOURA / EBERSON

RODRIGUES DE
ASSIS

59476608/1  E
54196977/6

998/2020 2020/143670 ENERGIA ELETRI-
CA INTERIORES

EQUATORIAL ENERGIA
(04.895.728/0001-80)

BRUNO DE ARAUJO
MOURA / EBERSON

RODRIGUES DE
ASSIS

59476608/1  E
54196977/6

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação po-
dendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Belém/PA, 01 de fevereiro de 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA.

Protocolo: 623292